
№
 4

4 
от

 0
4.

08
.2

02
3 

г.

СБОРНИК 
официальных материалов

муниципального образования 
«ГОРОД ТОМСК»

 

ВЫПУСК 
№ 44
2023



№
 4

4 
от

 0
4.

08
.2

02
3 

г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 457-з Об отмене проекта планировки территории, ограниченной проектируемой 
дорогой (продолжение ул.Тургенева), естественным рубежом (рельефом), проектируемым участком доро-
ги в г. Томске ............................................................................................................................................................. 3



3СБОРНИК официальных материалов муниципального образования «ГОРОД ТОМСК»

№
 4

4 
от

 0
4.

08
.2

02
3 

г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.08.2023         № 457-з

Об отмене проекта планировки территории, ограниченной проектируемой дорогой (продолжение 
ул.Тургенева), естественным рубежом (рельефом), проектируемым участком дороги в г. Томске

На основании обращения акционерного общества «Особая экономическая зона технико-внедренческо-
го типа «Томск» от 25.07.2023 № 65/01-03/452, руководствуясь статьей 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Города Томска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить проект планировки территории, ограниченной проектируемой дорогой (продолжение 

ул.Тургенева), естественным рубежом (рельефом), проектируемым участком дороги в г. Томске, утвер-
жденный постановлением администрации Города Томска от 16.10.2014 № 1817-з.

2. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска:
1) опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов муниципального об-

разования «Город Томск»;
2) направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской обла-

сти, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ве-
дению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области;

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Города Томска «Офи-
циальный портал муниципального образования «Город Томск» (https://admin.tomsk.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Мэра Города Томска      М.А. Ратнер



№
 4

4 
от

 0
4.

08
.2

02
3 

г.

СБОРНИК
официальных материалов

муниципального образования «Город Томск»
Учредитель: администрация Города Томска

Главный редактор: О. Н. Лапушкина
Номер 44 (внеочередной)

Дата выхода в свет: 04.08.2023
Время подписания в печать: по графику 17.00 04.08.2023

фактически 17.00 04.08.2023
Тираж 260 экз.

Распространяется бесплатно.
Адрес редакции, издателя: г. Томск, пр. Ленина, 73

Адрес типографии: г. Томск, пр. Фрунзе, 3


